
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v chấm dứt hoạt động các Khu cách ly tập trung trong phòng,  

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Cẩm Thuỷ 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THUỶ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 

21/11/2007; 

 Căn cứ Công văn số 5170/UBND-VX ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc giải thể các khu cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 657-QĐ/HU ngày 07/10/2021 của Huyện uỷ Cẩm 

Thuỷ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện Cẩm Thuỷ; 

 Căn cứ Quyết định số 2557/QĐ-UBND ngày 14/10/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc kiện toàn Khu cách ly tập trung trong phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 của huyện Cẩm Thuỷ; 

 Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 

huyện. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Chấm dứt hoạt động của 3 khu cách ly tập trung trong phòng, 

chống dịch Covid-19 huyện Cẩm Thuỷ, gồm: 

 1. Khu cách ly số 01 (Trạm y tế xã Cẩm Sơn cũ). 

 2. Khu cách ly số 02 (Trụ sở UBND xã Cẩm Sơn cũ). 

 3. Khu cách ly số 03 (Trụ sở UBND xã Phúc Do cũ). 

 Điều 2. Về xử lý tài sản 

 Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy quân 

sự huyện bàn giao cơ sở vật chất, trang thiết bị tại các khu cách ly tập trung cho 

các đơn vị quản lý theo quy định về quản lý tài sản công như sau: 

 1. Đối với trụ sở các khu cách ly tập trung: 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN CẨM THUỶ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND 

 

 

Cẩm Thuỷ, ngày          tháng 5 năm 2022 



 

2 

 

- Bàn giao Trụ sở Khu cách ly số 01 tại Trạm y tế xã Cẩm Sơn cũ và Trụ 

sở Khu cách ly số 02 tại UBND xã Cẩm Sơn cũ cho Ban chỉ huy Quân sự huyện. 

Giao Ban chỉ huy Quân sự huyện quản lý, bảo vệ đến khi UBND huyện hoặc Thị 

trấn Phong Sơn có nhu cầu sử dụng. 

- Bàn giao lại Trụ sở Khu cách ly số 03 tại UBND xã Phúc Do cũ cho 

UBND xã Cẩm Tân quản lý, sử dụng. 

2. Đối với trang thiết bị hiện có tại khu cách ly: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự 

huyện và các đơn vị liên quan tổ chức bàn giao toàn bộ trang thiết bị hiện có tại 

các Khu cách ly tập trung cho các đơn vị quản lý và sử dụng khi có nhu cầu. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Bệnh viện Đa 

khoa huyện, UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện; 

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Viết Hoài 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-18T15:55:44+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Viết Hoài<hoaipv.camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-05-18T16:28:08+0700


		2022-05-18T16:28:37+0700


		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T16:29:04+0700




